
W., dnia 26 września 2022 r.

Sygn. akt: OSD 8/22

ORZECZENIE
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego

Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W.

z dnia 26 września 2022 r.

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. w składzie:

Przewodniczący: sędzia  (...) r. pr. M. R.

Sędziowie: sędzia  (...) r. pr. K. J. (sprawozdawca)

sędzia  (...) r. pr. D. B.

Protokolant: apl. radc. K. R.

przy udziale Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych
(...) W. radcy prawnego S. G.

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 27 czerwca 2022 r. i 26 września 2022 r., sprawy wszczętej na wniosek Zastępcy
Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. S. G. wobec obwinionej radcy prawnego J. Ś.,
PESEL: (...), nr wpisu (...),  obwinionej o to, że:

1.

w okresie od początku 2015 r. do co najmniej 20 sierpnia 2020 r., działając jako pełnomocnik procesowy klientów (co
najmniej 10), pozyskanych przez skarżącego nie podejmowała kontaktu ze skarżącym i nie informowała go o wyniku
ani o fakcie zakończenia zleconych spraw, pomimo zgłaszania przez skarżącego żądań w tym zakresie,

tj. popełnienia przewinienia dyscyplinarnego polegającego na naruszeniu obowiązku
zawodowego wskazanego w art. 44 ust. 1 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego w zw.

z art. 3 ust. 2 i art. 64 ust. 1, art. 74  1  pkt 2 ustawy z dnia  6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (t.j.:
Dz.U. z 2022 r., poz. 1166) w zw. z art. 12 § 1 Kodeksu karnego (t.j.: Dz.U. z 2022, poz. 1138, z późn.
zm.);

2.

od co najmniej grudnia 2018 r., nie przekazała na rachunek bankowy skarżącego środków pieniężnych zasądzonych
na podstawie prawomocnego wyroku Sądu Okręgowego (...), z dnia 08.11.2017 r., sygn. akt: (...) oraz prawomocnego
wyroku Sądu (...), I Wydział Cywilny, z dnia 22.11.2018 r., sygn. akt: (...). zgodnie z § 9 ust. 5 umowy o obsługę prawną
Klientów  Krajowego Biura (...), z dnia 24.03.2014 r., zawartej pomiędzy skarżącym a obwinioną, w kwocie 53 424,66
zł, ani też nie przekazała bezpośrednio skarżącemu honorarium, należnego skarżącemu od Pana W. D., w kwocie 10
017,13 zł oraz nie rozliczyła się w prawidłowej wysokości z klientem skarżącego Panem W. D., wskutek czego, klient
skarżącego, zgodnie z § 4 ust. 2 umowy zlecenia z dnia 16.05.2014 r., nie otrzymał od obwinionej kwoty 7 268,50 zł.

tj. popełnienia przewinienia dyscyplinarnego polegającego na naruszeniu zasad etyki i obowiązku
zawodowego, wskazanych w art. 6, art. 37 ust. 5 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego w zw. z art. 64



ust. 1 ustawy z dnia  6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1166) w zw. z art.
12 § 1 Kodeksu karnego (t.j.: Dz.U. z 2022, poz. 1138, z późn. zm.)

ORZEKA

1.

Uznaje radcę prawnego J. Ś., PESEL: (...), nr wpisu (...), winną popełnienia przewinienia dyscyplinarnego
polegającego na naruszeniu zasad etyki i obowiązku zawodowego, wskazanych w art. 6, art. 37 ust. 5 Kodeksu Etyki
Radcy Prawnego w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych w zw. z art. 12 § 1 Kodeksu
karnego, tj. czynu opisanego w punkcie 1 i za to na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 2 ustawy z 6 lipca 1982 r. o radcach
prawnych wymierza karę nagany.

2.

Uznaje radcę prawnego J. Ś., PESEL: (...), nr wpisu (...), winną popełnienia przewinienia dyscyplinarnego
polegającego na naruszeniu zasad etyki i obowiązku zawodowego, wskazanych w art. 6, art. 37 ust. 5 Kodeksu Etyki
Radcy Prawnego w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych w zw. z art. 12 § 1 Kodeksu
karnego, tj. czynu opisanego w punkcie 2 i za to na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 2 ustawy z 6 lipca 1982 r. o radcach
prawnych wymierza karę nagany.

3.

Na podstawie art. 651 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych wymierza obwinionej J. Ś. łączną karę
nagany.

4.

Na podstawie art. 70 6 ust. 2 ustawy o radcach prawnych obciąża obwinioną J. Ś. zryczałtowanymi kosztami
postępowania przed Okręgowym Sądem Dyscyplinarnym w kwocie 3.232,00 zł (trzy tysiące dwieście trzydzieści dwa
złote 00/100) płatnymi na rzecz Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W..

S (...)

r. pr. K. r. pr. M. R. r. pr. D. B.

C.-J.


